Time A:

Local:

Estadio:

1.

Itens

11

1.2

121

13

1.4

15

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

BRASIL

Relatério do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

Campeonato Brasileiro Serie B 2021

AVAI - SC

FLORIANOPOLIS - SC

Aderbal Ramos da silva (Ressacada)

Instalagdes | AvaliacOes Gerais

Atividades

Chegada do Delegado da Partida ao estadio
Identificar o responsavel ou a administragdo do
estédio
Identificar os acessos do estadio (torcedores,
delegacdes, imprensa e servigos)

Identificar o responsavel pela seguranca privada
contratada

Identificar o responséavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo policiamento em

servico

Identificar o responsavel pelo servico de atendimento

de emergéncia (ambulancias)

Identificar o responséavel pelas catracas
Identificar o responséavel pela iluminacdo do estadio

Identificar o local para a delegagéo visitante

Coordenar a abertura dos portdes

Time B: BOTAFOGO - RJ

Data: 03 DE JULHO DE 2021

Hora: 21:00 HS ( horério de Brasilia)

Exigéncias OK

04:00 hs antes do inicio da partida ok

Luciano Correa Ok

Portao 01 — setor A Ok

Maikon Fabricio da silva Pereira — 20 agentes Ok

Orizontina de Fatima Lopes dos Santos Ok
- . T Ok

Cabo Divino, efetivo 09 policiais militares

Equipe Help Emergencia medica ok

Medico: Joao Marcus da Silveira CRM/SC 30201

Enfermeira: Diana De Lourdes Vicento COREM

584946

Motorista : Yuri Fischer Pereira

Ambulancia Avai FC

Enfermeira : Roberta Medeiros da Rosa COREM

444556

Tecnico enfermagem e motorista Gilberto Fernando

da silva COREM 408980

Sem presenca de torcida e publico presente ok

Luciano Correa Ok

Vestiario/camarote ok

03h00min horas antes do horario da partida.... ndo | Qk

teve publico presente

NOK



Itens

111

112

1.13

1.13.1

1.13.2

1.13.3

1.13.4

1.135

1.13.6

1.13.7

Itens

2.1

2.2

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

29

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

Atividades

Identificar o responsavel pelo equipamento de som

Identificar o responséavel pelo som equipamento de

teldo

Identificar o responsavel pelo gramado
Conferir o cronograma de irrigagéo
Checar a marcagao das linhas oficiais
Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixacéo das traves

Checar a instalagdo das redes

Checar as bandeiras de escanteio

InstalacBes | Vestiarios das equipes

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagéo

Elétrica

Refrigeracéo

Ventilagdo

Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo
Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

InstalagBes | Vestiario da arbitragem

Exigéncias

Paulo Sergio marcil - i Plug sonorizacao
Paulo Sergio Marcili

Ademir Pedro da Silva
conferido

Checado perfeito estado
Checado perfeito estado
Em perfeito estado
Fixacdo checada
Instalacéo checada

Checado e em condicoes

Exigéncias

Limpeza geral - incluido teto e paredes
Pintura e aparéncia -

Funcionamento e condi¢6es de instalagéo -
Existencia de Tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeragéo central
Ventilagcdo ou exaustéo central

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiros —
Minimo 10 &gua quente/frio

Minimo 01

Minimo 01 Possuir condi¢cdes de uso

Existe e ter em condi¢Bes de uso

Deposito para 250kg de gelo

Em condicoes de uso

Minimo 25, possuir condi¢Bes de uso

Minimo de 30m2 -Inexistente

Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo a disposocao)

OK
Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

OK
Ok

Ok

Ok

Ok

OK

Ok

Ok

ok

OK

Ok

Ok

ok

Ok

OK

Ok

NOK

NOK



Itens

3.1

3.2

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

4.

Item

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

4.9

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagéo

Elétrica

Refrigeracao

Ventilagdo

Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e hidratagdo

Mesa e cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

InstalacBes | Controle antidopagem

Atividade

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminag&o

Luz de emergéncia
Elétrica
Refrigeracao
Ventilagdo
Hidraulica

Chuveiros

Exigéncias

Limpeza geral - incluido teto e paredes
Pintura e aparéncia -

Funcionamento e condi¢des de instalagdo

Tomadas ano ambiente — suficiente para atender

Ar condicionado ou refrigeragao central
Possui 01 ventilador de parede
Agua quente e fria nos chuveiros
Comportar no minimo 02 pessoas
Minimo 3 possuir &gua quente e fria
Minimo 3 possuir 4gua quente e fria
Minimo 1, possuir condi¢cbes de uso
Existir e possuir condi¢bes de uso
Lanches, frutas, agua e café

Existir e ter condigdes de uso —
Minimo 5, possuir condi¢gbes de uso
Minimo de 30m2

Wi-Fi ou Cabo — Com cabo a disposi¢éo

Exigéncia

Limpeza geral - incluido teto e paredes
Pintura e aparéncia

Funcionamento e condi¢des de instalagédo
Sala de coleta e sala de trabalho
Existencia de tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeragdo central

Ventilagdo ou exaustéo e centra

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiros

Minimo 1 possuir agua quente e fria

OK
Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

OK

Ok

Ok

OK

OK

ok

Ok

Ok

Ok

Ok

OK
OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

NOK

NOK



4.10

4.11

4.12

4.13

4.14

4.15

4.16

4.17

Item

51

5.2

5.3

5.4

55

5.6

5.7

5.8

59

5.10

Espelhos
Lixeiras

Sala de espera
Sala de coleta
Mesa e cadeiras

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de

Dopagem

Conferir suas documentagdes e uniformes

Técnico
Atividade

Acompanhar a chegada dos arbitros da partida

Facilitar os trAmites de pagamentos a arbitragem antes
do inicio da partida

Identificar o responséavel pelos gandulas escalados

Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem

Checar as bolas que serdo utilizadas na partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as

partidas
Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e condicdes de ambas
as equipes aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros
socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos

no countdown oficial da partida

Minimo 1, posicionado na area de coleta
Minimo 06

Existir e ter condi¢Bes de uso

Separa da area de espera

Existir e ter condi¢Bes de uso

Existir e ter condi¢Bes de uso .

02h00min antes do horario da partida

Juan Marcelo Simoes Caceres: CPF 885.343.320-
53
Roberto Salin Jose CPF 468.527.439-34

Exigéncia

Chegaram as 18;30hs

Art. 30EDT

GANDULAS ;

Cristiane barros de Paula DN
796.000.341-68
Flavia Aguiar
096.928.749-66
Franciele Goulart DN 18/02/94 CPF 091.041.639-
74

Karine Schutz DN 01/04/85 CPF 048.221.339-66
Kenia Fernanda da Silva Martins DN 11/10/81 CPF
033.203.469-03

09/09/75 CPF

da Siva DN 17/04/96 CPF

Pamela Nunes Bueno DN 07/11/92 CPF

082.508.739-26

Repassado todas as orientagdes
Presséo, quantidade e marcas de acordo com o
REC — Checadas antes do inicio da partida

Checadas e em condi¢des de uso

Conferéncia da documentacdo dos atletas foi
realizada com a presenca do 4° arbitro escalado
Inicio 55min antes da partida, com duracdo de
30min.

Art. 7° inciso VII RGC

Coordenado e cumprido dentro dos horarios

estabelecidos

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK
Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

NOK



Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do
> gramado
6. Comercial
Item Atividade
6.1 Checar a existéncia das placas de publicidade
6.2 Checar a uniformidade das placas de publicidade
6.3 Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas

Checar a presenga de publicidade ndo autorizada ou

6.4

conflitante

Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada no
65 teldo

Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada no
00 som
6.7 Coordenar agdes as agdes comerciais e de marketing

realizadas no campo de jogo

Pré, durante e apés o jogo — coordenado

Exigéncia
Devem cobrir a lateral oposta e atrds das metas

7x1 —

Minimo de 1m de distancia da linha de fundo

Checado

Checado

Checado

Autorizagdo expressa da CBF —

Ok

OK
Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

Ok

ok

NOK



* *
BRASIL
Time A: AVAI - SC Time B: BOTAFOGO - RJ
Local: FLORIANOPOLISI - SC Data: 03 DE JULHO DE 2021
Estadio: Aderbal Ramos da Silva (Ressacada) Hora: 21 00 hs (horéario de Brasilia)
1. Na&o conformidades

Item Ocorréncia
1.7 N&o houve necessidade de utiliza¢édo de catracas

Partida realizada sem a presenca de publico

Foi seguido o protocolo sanitario do Governo do Estado de SC,Vigilancia Sanitaria Municipal e Diretriz Tecnica
Operacional da CBF

Respeitado 01 minuto de silencio em homenagem as vitimas do covid 19.

E as seguintes vitimas pertencentes do clube Avai

AGNALDO LOUREIRO,---,,SOLON FRAGA ----,,,JOSE PAULO JUNIOR..----..JAIR JOSE PAULO JUNIOR

MAQUEIROS :

Gilberto Gongalves CPF 763.354.109-15
Sergio Osvaldir Souza CPF 576.184.299-87

2. Identificacdo do delegado

Nome completo WALDIR WALDEMIRO WEINRICH
Telefone 47 992634170

E-mail www261691gmail.com

Assinatura






